

## توهین اداره مسلمانان قفقاز به روحانیون جمهوری آذربایجان / آخوندهایی که به تذکرات این اداره توجه نکن...

حاج میرعزیز سیدزاده: آخوندهایی که در چارچوب این لایحه و قانون اداره مسلمانان قفقاز قرار نگیرند در بازارها سبزی فروشی خواهند کرد

g/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه بیزیم یول چاپ جمهوری آذربایجان، همه روحانیون جمهوری آذربایجان بر اساس بخشنامه جدید اداره روحانیت قفقاز موظف به رعایت نظرات این اداره در سخنرانی های خود شدند. مدیر شعبه فتوای اداره مسلمانان قفقاز در مصاحبه با بیزیم یول در این خصوص گفته است: پیشنهاد داده ایم تمامی مساجد مجهز به اینترنت شده و خطبه های جمعه ضبط ویدئویی گردد.

حاج میرعزیز سیدزاده در ادامه تصریح نموده است: حتی بدون این اقدام نیز (ضبط ویدئویی- مترجم) همه چیز تحت نظارت است و حتی خود من نیز تحت نظارت هستم. تمامی مساجد به واسطه اینترنت به هم متصل شده و برقراری ارتباط زنده نیز فراهم می شود و حتی از این طریق می توان به حوادث جاری مساجد نیز نظارت و کنترل داشت.

متن کامل مصاحبه به این شرح است:

### س: آیا خطبه واحد به معنی ارسال متن مشابه برای تمامی آخوندهاست تا از روی متن قرائت کنند؟

نه، خطبه واحد به معنی ارسال متن نیست ما به آخوندها موضوع خواهیم داد و تمامی مساجدی که تحت نظارت اداره مسلمانان قفقاز هستند و اجرای خطبه جمعه می کنند، بایستی در چارچوب آن موضوع سخنرانی کنند یعنی ما به آنها متن خطبه نمی دهیم موضوع را تعیین می کنیم و هر آخوند به میزان سواد، توان و مهارت شخصی و... حول موضوع مطالب خود را به مخاطبین می رساند. ما نسبت به این امر آخوندها و مسئولین اجماعهای دینی را توجیه خواهیم کرد.

### س: تا الان چندین اجماع دینی در اداره مسلمانان قفقاز به ثبت رسیده و آیا برای همه آنها موضوع واحد ارسال خواهد شد؟

بله، موضوع یکسان به همه اجماعها اعلام خواهد شد مثلا نماز، روزه، حج، زکات و... موضوع یکسان است ولی بیانها متفاوت است و آن بستگی به مهارت هر آخوند دارد. بایستی آخوندها در چارچوب موضوع سخنرانی کنند و بعدا متن سخنرانی خود را کتابا به ما ارائه کنند تا خطبه هایشان مورد آنالیز و بازنگری قرار گیرد، با این اقدام هم نظارت لازم را خواهیم داشت و هم به میزان سواد و معلومات هر آخوند پی خواهیم برد و این خود نوعی ارزیابی آخوندهاست که می تواند باعث تلاش و مطالعه بیشتر آنها گردد. اینطور نیست که هر آخوندی هر چی دلش خواست بگوید، مسجد محل بیان مطالب بی مورد و گمراه کننده نیست، بایستی کنترل و نظارت کافی در این حوزه باشد تا افکار افراطی و رادیکالی در مساجد بیان نشود.

گفتنی است اقدام جدید دولت باکو که تحت عنوان اداره روحانیت قفقاز صورت می گیرد فعالان فرهنگی و اسلامی را متاثر و متعجب نموده و آنان در اظهارنظرهای مختلف این اقدام را غیرقانونی و توهین به روحانیون تلقی نموده اند.